[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ХАТУКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от   21.01.2020 г. № 7 - р
а. Хатукай
О проведении мероприятий по профилактике инфекций,

передающихся иксодовыми клещами и кровососущими

насекомыми на территории Хатукайского сельского поселения

на 2020 – 2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1990 №53-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами» , во исполнение решения Санитарно-противоэпидемиологической комиссии по Республики Адыгея от 09.12.2019 г. №7 «О мероприятиях по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами и кровососущими насекомыми в Республике Адыгея», руководствуясь уставом МО «Хатукайское сельское поселение»

1. Утвердить План мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами и кровососущими насекомыми на территории Хатукайского сельского поселения на 2020 – 2022 гг. (Приложение №1).
2. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах, а также на официальном сайте МО «Хатукайское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте и на  информационном стенде администрации Хатукайского сельского поселения.
Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

                                              А.А. Хачмафов
Приложение №1 к распоряжению главы

МО «Хатукайское сельское поселение»

№7-р от 21.01.2020 г.

План

мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами и кровососущими насекомыми на территории Хатукайского сельского поселения на 2020 – 2022 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Сумма средств

(тыс. руб.)

	1
	Обследование территории поселения на предмет определения мест наибольшей вероятности распространения иксодовых клещей
	В течение весенне-летнего периода
	Не требуется

	2
	Направление руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории поселения, информационных листовок о необходимости проведения на территории их предприятий мероприятий по снижению численности популяции иксодовых клещей и кровососущих насекомых
	В течение весенне-летнего периода
	Не требуется

	3
	Организация в средствах массовой информации, другими доступными методами работы по гигиеническому воспитанию населения, связанной с вопросами профилактики инфекций, передающихся иксодовыми клещами и кровососущими насекомыми, их клиническими проявлениями, условиями заражения и средствами индивидуальной защиты
	В течение весенне-летнего периода
	Не требуется

	4
	Ликвидация незаконных свалок мусора, уборка от мусора и кустарников кладбищ, парков и иных общественных территорий
	В течение года
	493,9

	5
	Проведение  дератизационных мероприятий и акарицидной обработки территорий детских игровых площадок
	До 30 мая
	17,0

	6
	Проведение  дератизационных мероприятий и акарицидной обработки общественных территорий
	В течение весенне-летнего периода
	50,0

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ХАТУКАЙСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«ХЪАТИКЪУОЕ КЪОДЖЭ

ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ